



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JUNHO/2016

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E V & M COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESS. E MANUT. DE ÓLEO MOTOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13001919000141	-8	2016-06-06	1,00	15,00	15,00
TOTAL						15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E C.B. COSTA CICONE EIRELI ME LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, TIPO C	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20318832000249	876	2016-06-01	1.348,00	2,82	3.801,36
TOTAL						3.801,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, PRINCAR PEÇAS LTDA RETENTOR VIRABREQUIM TRASEIRO RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO KIT DE PISTÃO COM ANEL KIT DE EMBREAGEM JOGO DE BRONZINA BIELA JOGO DE JUNTAS MOTOR	ENSINO FUNDAMENTAL 71702856000157	877	2016-06-01	1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00	279,79 35,01 1.057,60 469,96 179,55 200,90	279,79 70,02 1.057,60 469,96 179,55 200,90
TOTAL						2.257,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	878	2016-06-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:				40,00	38,80	1.552,00
TOTAL						1.552,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	879	2016-06-01			
DAPAGLIFLOZINA 10MG				90,00	3,46	311,40
RABEPRAZOL 10MG				56,00	2,33	130,48
METRONIDAZOL 750MG+MICONAZOL 200MG COM 07 ÓVULOS E 7 LUVAS				2,00	61,30	122,60
CLONIXINATO DE LISINA 125MG+CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5MG				30,00	2,53	75,90
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1641				0,00	(0,08)	(0,08)
TOTAL						640,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	880	2016-06-01			
SALBUTAMOL SPRAY 100MCG/DOSE 200 DOSES				3,00	18,00	54,00
DIIDROERGOCRISTINA 6MG				60,00	4,54	272,70
NITRENDIPINO 10 MG				30,00	0,43	13,00
LOTAR 05/50 MG				60,00	1,55	92,80
NORIPURUM 100 MCG - COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS				90,00	1,42	127,50
TOTAL						560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, J. DE A. CAMARGO CONSTRUÇOES - ME	EDUCAÇÃO INFANTIL 10841572000157	883	2016-06-02			
CIMENTO 50KG				2,00	27,50	55,00
PORTA LAMINADA 2,10 X 90				1,00	489,00	489,00
AREIA FINA				10,00	83,00	830,00
TOTAL						1.374,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL PIPOCOPOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 50430628000103	884	2016-06-03			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MILHO PIPOCA				5,00	3,70	18,50
POTES PAÇOCA COM 50 UNIDADES				5,00	7,79	38,95
Enriquecido com Vitaminas e Minerais ? Composto basicamente por açúcar, cacau em pó, maltodextrina. O produto				3,00	8,49	25,47
TOTAL						82,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E GALLI COMERCIO DE DOCES E ARTIGOS PARA FESTAS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 49157035000128	885	2016-06-03			
DOCE DE ABÓBORA COM 50 UNIDADES				5,00	13,75	68,75
TOTAL						68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E GUARI ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 97553162000199	886	2016-06-03			
PIPOCA DOCE C/ 50 UNID.				3,00	34,50	103,50
DOCE PÉ DE MOLEQUE COM 50 UNIDADES				5,00	8,99	44,95
TOTAL						148,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E FUSION TELEINFORMATICA EIRELI ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05002016000157	888	2016-06-03			
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8157DN				1,00	2.780,00	2.780,00
TOTAL						2.780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS FUSION TELEINFORMATICA EIRELI ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 05002016000157	889	2016-06-03			
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG M2070FW				2,00	1.095,00	2.190,00
TOTAL						2.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, JB COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 20831339000147	891	2016-06-06			
PNEU 185/65 R15				8,00	229,00	1.832,00
TOTAL						1.832,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CPA COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA PNEU 275/80 R22,5	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21538565000105	892	2016-06-06	4,00	1.144,00	4.576,00
TOTAL						4.576,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CPA COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA PNEU 275/80 R22,5	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21538565000105	893	2016-06-06	2,00	1.144,00	2.288,00
TOTAL						2.288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E PNEULINHARES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA PNEU 175/70R13	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00647879000249	894	2016-06-06	4,00	158,00	632,00
TOTAL						632,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME BICO PNEU	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17245775000120	897	2016-06-06	2,00	5,00	10,00
TOTAL						10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA DEPAKOTE 250MG - CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	898	2016-06-06	120,00 360,00 90,00	0,60 1,26 3,30	72,00 453,60 297,00
TOTAL						822,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA LACTULOSE 667 MG/ML - FRASCO COM 120ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	899	2016-06-06	10,00	6,40	64,00
TOTAL						64,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, JOÃO BATISTA ROLAK	MERENDA ESCOLAR 36380946934	901	2016-06-06			
LARANJA PERA				58,00	1,62	93,96
MANDIOCA EXTRA - CONFORME EDITAL				12,00	2,97	35,64
MARACUJÁ				34,00	8,13	276,42
CENOURA				24,00	4,68	112,32
CHUCHU				24,00	4,30	103,20
BANANA MAÇÃ				630,00	5,43	3.420,90
BANANA PRATA				720,00	4,17	3.002,40
BANANA NANICA				720,00	2,92	2.102,40
ABOBRINHA MENINA				24,00	3,33	79,92
ABÓBORA CABOTIÁ				18,00	3,40	61,20
BETERRABA				9,00	3,37	30,33
CEBOLA				440,00	4,40	1.936,00
ALHO ROXO				140,00	22,17	3.103,80
			TOTAL			14.358,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, JOSÉ CARLOS JORGE	MERENDA ESCOLAR 86220900863	902	2016-06-06			
BATATA DOCE				11,00	3,43	37,73
MANDIOQUINHA				12,00	9,27	111,24
MAMÃO FORMOSA				635,00	3,60	2.286,00
TANGERINA PONCAN OU MURCOTE				145,00	2,97	430,65
ABACATE				70,00	4,57	319,90
ABACAXI PÉROLA				175,00	4,77	834,75
MELANCIA				800,00	4,65	3.720,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MELÃO				355,00	4,18	1.483,90
CHEIRO VERDE - CONFORME EDITAL				114,00	7,57	862,98
PIMENTÃO VERDE				60,00	4,93	295,80
TOTAL						10.382,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, JORGE CARLOS PEREIRA	MERENDA ESCOLAR 18100274894	903	2016-06-06			
GOIABA VERMELHA - CONFORME EDITAL				60,00	3,63	217,80
TOMATE FIRME PARA SALADA				660,00	5,43	3.583,80
TOTAL						3.801,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66046541000169	905	2016-06-06			
REVELADOR DE RX COMPOSIÇÃO HIDROQUINONA 6% HIDRÓXIDO 4% 8% COM 475ML				3,00	10,50	31,50
SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL MATIZADO				1,00	30,00	30,00
TERAPEUTICA ALVEOLAR 20 GR				1,00	23,00	23,00
VERNIZ DE FLURETO DE SODIO A 5% - 10ML				1,00	17,50	17,50
ROLETES DE ALGODÃO PCT C/ 100 UND				40,00	1,49	59,60
SORO FISIOLÓGICO 250 ML				10,00	3,70	37,00
SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA COM 10ML				2,00	29,00	58,00
PÓ DE BICARBONATO PARA PROFILAXIA SABOR MORANGO - COM 15 ENVELOPES DE 40 GRS CADA				1,00	31,00	31,00
CABO PARA ESPELHO ADULTO				10,00	3,40	34,00
GAZE (TREZE FIOS DE ALGODÃO) 7,5X7				20,00	11,70	234,00
MATRIZ DE POLIÉSTER - COM 50 UNIDADES				4,00	2,00	8,00
PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR - 90G, SABOR TUTTI-FRUTI				1,00	5,90	5,90
OBTURADOR TEMPORÁRIO COM 25G				1,00	14,50	14,50
DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO KF 2% (SERINGA 2,5GR)				3,00	18,50	55,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
GESSO PEDRA 01 KG				10,00	4,40	44,00
CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (O.Z.E) KIT PÓ E LÍQUIDO COM 20ML CADA				1,00	31,50	31,50
FIO DENTAL EMBALAGEM COM 500MTS				1,00	7,20	7,20
FICHA CLÍNICA - COM ODONTOGRAMA PARA DENTES PERMANENTES E DECÍDUOS COM 100				3,00	8,30	24,90
MICRO APLICADOR DESC. - N. 03 MEDIO COM 100 UN CADA				3,00	8,90	26,70
FLUORETO DESODIO 2 % (NEUTRO 200 ML GEL)				2,00	4,00	8,00
FLUORETO DE SÓDIO GEL ACIDULADO 1,23% SABOR TUTI				1,00	4,00	4,00
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA BAIXA ROTAÇÃO				1,00	14,00	14,00
FORMOCRESOL LÍQUIDO EM FRASCO COM 10ML				2,00	7,40	14,80
IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL				2,00	85,00	170,00
IONÔMERO DE VIDRO R (KIT EMBALAGEM C/1POTE COM 15G DE PÓ+1FRASCO COM 10ML LÍQUIDO)				2,00	19,90	39,80
ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO Nº 05				10,00	1,45	14,50
ESPÁTULA DE METAL N.º 07				2,00	8,30	16,60
LUPA ODONTOLÓGICA BRANCA COM AUMENTO 4X, DIM 25,5X16,5X3,5CM				1,00	148,00	148,00
EVIDENCIADOR DE PLACA EM COMPRIMIDO - COM 60 UNIDADES				4,00	9,50	38,00
ACIDO PARACETICO LIQUIDO DE ESTERELIZAÇÃO				3,00	92,00	276,00
ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% (COM 03 SERINGAS CADA)				4,00	4,50	18,00
ADESIVO ADPER 2 EM 1 C/ 6G FOTOPOLIMERIZAÇÃO - (Etanol, Bis-GMA, silano tratado com filler de sílica, 2-				1,00	106,50	106,50
AMÁLGAMA EM CÁPSULA - 2 PORÇÕES - REGULAR - COM 50 CÁPSULAS				3,00	133,00	399,00
ANESTÉSICO TÓPICO GEL - COM 12GRS SABOR TUTTI FRUTTI				2,00	6,10	12,20
ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 - COM 50 TUBETES 1,8				1,00	56,00	56,00
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1014				5,00	1,30	6,50
			TOTAL			2.115,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
HF DIAGNÓSTICA E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	05878106000106	906	2016-06-08			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
KIT TESTE DENGUE IGG/IGM COM 25 TESTES				3,00	350,00	1.050,00
TOTAL						1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E ANA CAROLINA MUSSOLINO CAMARGO SOEIRO EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08580826000189	907	2016-06-08			
KIT TESTE DENGUE RÁPIDO NS1 COM 25 TESTES				3,00	314,80	944,40
TOTAL						944,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MORAES & MORAES PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18722978000122	908	2016-06-08			
PAPEL TOALHA COM 1000 UND CADA				10,00	9,50	95,00
ÁGUA OXIGENADA - COM 1 LITRO				2,00	4,77	9,54
TOTAL						104,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E SOROMED MARILIA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06230386000104	909	2016-06-08			
VASELINA SÓLIDA COM 500GRS				4,00	26,60	106,40
DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 1 LITRO				3,00	35,98	107,94
SERINGA DESC. 20 ML				15,00	0,43	6,51
SERINGA CARPULLE				4,00	27,21	108,86
FITA CREPE PARA AUTOCLAVE				26,00	3,61	93,78
LIQUIDO DE DAKIN - HIPOCLORITO DE SÓDIO A 0,5% C/ 1000 ML				1,00	5,40	5,40
ALMOTOLIA 250ML				6,00	2,81	16,85
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% COM 1 LITRO				2,00	5,53	11,05
POTE DE DAPPIN DE VIDRO				4,00	2,91	11,63
GUARDANAPO DE PAPEL 29 X 30 COM 50				20,00	2,30	46,00
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 - CONTROLE DE QUALIDADE				30,00	1,48	44,40
TOTAL						558,82

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E LUVAS DE LATEX DESCARTAVEIS P/ PROCEDIMENTO 100% DE QUALIDADE PREMIO TOP HOSPITALAR TAM PP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66046541000169	910	2016-06-08	20,00	18,50	370,00
TOTAL						370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA LANSOPRAZOL + CLARITROMICINA + AMOXICILINA (30+500+500MG) ACEBROFELINA 25MG/5ML - 120ML AMIODARONA 50MG/ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	911	2016-06-08	56,00 1,00 100,00	1,16 2,95 1,59	65,00 2,95 159,00
TOTAL						226,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA DROSPIRENONA 3MG+ETILNILESTRADIOL 0,03MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	912	2016-06-08	56,00	1,78	99,68
TOTAL						99,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA METILFENIDATO LA 20MG SULFATO DE CONDROITINA 1,2G+SULFATO DE GLUCOSAMINA 1,50G - 120 SACHÊS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	913	2016-06-08	90,00 120,00	6,85 4,09	616,80 491,20
TOTAL						1.107,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1679	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	914	2016-06-08	1.000,00 0,00	2,69 (590,38)	2.690,00 (590,38)
TOTAL						2.099,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DROGARIA GUARIFARMA LTDA	MERENDA ESCOLAR 48523344000101	919	2016-06-08			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Fórmula Infantil com Ferro para Lactentes de 0 a 6 Meses: Fórmula infantil, para alimentação de lactentes no 1º semestre				3,00	24,65	73,95
			TOTAL			73,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20318832000249	922	2016-06-09			
MAIONESE EMB. 500 GRS				15,00	4,90	73,50
MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500GRS				15,00	4,70	70,50
SARDINHA COM ÓLEO - 500GRS				20,00	15,00	300,00
SALSICHA TIPO HOT DOG - 3KGS				2,00	6,00	12,00
MILHO VERDE EM CONSERVA - 200GR				5,00	2,10	10,50
MOLHO DE TOMATE REFOGADO - 340GRS				20,00	1,70	34,00
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL				1,00	23,00	23,00
OVO DE GALINHA (conforme edital)				5,00	5,50	27,50
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				10,00	4,00	40,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				10,00	4,00	40,00
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				20,00	4,50	90,00
Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e				1,00	16,50	16,50
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				20,00	8,90	178,00
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - 400 GRS				10,00	7,00	70,00
LEITE CONDENSADO 395 GRS				10,00	3,30	33,00
MILHO PARA CANJICA - 500GRS				3,00	2,90	8,70
COCO RALADO ÚMIDO ADOÇADO - 1KG				5,00	25,10	125,50
ARROZ AGULHINHA C/ 5KG				5,00	14,20	71,00
AZEITONAS VERDES PICADAS EM RODELAS - 500GRS				5,00	10,00	50,00
Pacotes de 500(quinhentos) gramas. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matéria terrosa e				5,00	2,95	14,75
Pacotes de 1(um) kg. Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: plástica,				20,00	3,20	64,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Deverá apresentar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e no mínimo 10 % de proteínas. Sabor Composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite, Erva mate (Illex Paraguariensis) tostada, 100% pura, constituído de folhas novas, de cor verde amarronzada escura, com AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				20,00 10,00 10,00 15,00 20,00	2,90 4,95 2,40 6,00 11,90	58,00 49,50 24,00 90,00 238,00
TOTAL						1.811,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E BARONI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E LEITE DE SOJA EM PÓ, SABOR NEUTRO OU BAUNILHA, 300GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09394802000106	923	2016-06-09	40,00	20,00	800,00
TOTAL						800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP Suplemento nutricional em pó, especializado para pessoas que auxilia no controle da diabetes. Contém fibras e baixo	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06635370000181	924	2016-06-09	24,00	43,00	1.032,00
TOTAL						1.032,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA FRALDA GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM GRANDE FRALDA DESCARTÁVEL INCONTINÊNCIA URINÁRIA - TAM JUVENIL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09070307000133	925	2016-06-09	112,00 198,00	3,82 2,09	427,84 413,82
TOTAL						841,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO TAM GRANDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	926	2016-06-09	1.800,00	1,60	2.880,00
TOTAL						2.880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E ROSICLER CIRÚRGICA LTDA EPP FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO TAM MÉDIO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57365116000141	927	2016-06-09	360,00	1,49	536,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO TAM EXTRA GRANDE				182,00	1,74	316,68
TOTAL						853,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	928	2016-06-09			
NUTRISON SOYA - 800GRS				40,00	56,79	2.271,60
FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -				8,00	26,40	211,20
FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, PARA LACTENTES NOS PRIMEIROS 6 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -				28,00	30,39	850,92
SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ LACTEO, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 25 VITAMINAS E MINERAIS - 400GRS				14,00	21,44	300,16
TOTAL						3.633,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E VICTOR HUGO TORQUATO ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08621706000182	943	2016-06-13			
TONER D203U - PARA IMPRESSORA SAMSUNG M4070				6,00	465,00	2.790,00
TOTAL						2.790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS VICTOR HUGO TORQUATO ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08621706000182	944	2016-06-13			
TONER D203U - PARA IMPRESSORA SAMSUNG M4070				4,00	465,00	1.860,00
TOTAL						1.860,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS VICTOR HUGO TORQUATO ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08621706000182	945	2016-06-13			
Computador Tipo Notebook com pelo menos as seguintes características: Velocidade Processador 2.1 Ghz, Memória Ram				1,00	3.390,00	3.390,00
Computador de mesa com Processador 3.10GHz, Memória cache 3 MB, Memória RAM 6 GB, Sistema operacional Linux,				3,00	2.726,00	8.178,00
TOTAL						11.568,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS VICTOR HUGO TORQUATO ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08621706000182	946	2016-06-13			
LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS				1,00	450,00	450,00
TECLADO ABNT2 USB P/ MICROCOMPUTADOR, NA COR PRETO, EXTENSÃO DO CABO: 1,4 METROS E				5,00	33,00	165,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MOUSE ÓPTICO USB PRETO				5,00	19,80	99,00
SWITCH 8 PORTAS 10/100				2,00	180,00	360,00
TOTAL						1.074,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E VICTOR HUGO TORQUATO ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08621706000182	947	2016-06-13			
CÂMARA DIGITAL - NA COR PRETAO CONFORME ESPECIFICAÇÃO EDITAL				1,00	890,00	890,00
TOTAL						890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, VICTOR HUGO TORQUATO ME	ENSINO FUNDAMENTAL 08621706000182	948	2016-06-13			
APARELHO DE DVD PLAYER, COM CONTROLE REMOTO E CABOS AV E HDMI, USB CONFORME ESPECIFICAÇÃO				3,00	230,00	690,00
TOTAL						690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E VICTOR HUGO TORQUATO ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08621706000182	949	2016-06-13			
Computador de mesa com Processador 3.10GHz, Memória cache 3 MB, Memória RAM 6 GB, Sistema operacional Linux,				1,00	2.726,00	2.726,00
TOTAL						2.726,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E BRAVO & COMPANHIA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 58547225000142	950	2016-06-13			
KIT DE EMBREAGEM				1,00	760,00	760,00
BOMBA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA				1,00	680,00	680,00
RESERVATÓRIO FILTRO DA DIREÇÃO				1,00	82,00	82,00
TOTAL						1.522,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 55968424000136	952	2016-06-15			
SILENCIOSO TRASEIRO				1,00	133,95	133,95
TUBO ESTENDIDO				1,00	288,55	288,55
TUBO INTERMEDIÁRIO				1,00	133,95	133,95

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TOTAL						556,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	14271474000182	954	2016-06-15			
CANDESARTANO CILEXETIL 8MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				240,00	0,60	144,00
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				240,00	0,65	156,00
BISOPROLOL , FUMARATO 1,25 MG				60,00	0,25	15,00
CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 10MG				90,00	0,20	18,00
CILOSTAZOL 50 MG				750,00	0,23	172,50
AMPOLA I: CLORIDRATO DE TIAMINA (VIT. B1), 100 MG, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VIT.B6),				50,00	7,37	368,50
VARFARINA SÓDICA 5MG				450,00	0,12	53,55
DERSANI LOÇÃO OLEOSA COM 100 ML				12,00	36,00	432,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML				240,00	0,70	168,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				90,00	0,14	13,05
LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MCG				300,00	0,18	54,60
LEVOTIROXINA 150MCG				300,00	0,20	59,40
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				300,00	0,12	36,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				300,00	0,13	39,00
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				50,00	0,96	48,00
CIMETIDINA 200 MG				1.500,00	0,07	111,00
GINKO BILOBA 80MG				240,00	0,12	28,80
HIDROXIZINA , CLORIDRATO 10 MG/05 ML COM 120 ML				50,00	5,00	250,00
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62MG/ML - C/ 240ML				50,00	2,70	135,00
CLARITROMICINA 500MG				56,00	1,00	56,00
CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG				160,00	0,61	97,60
FLUNITRAZEPAM 1 MG				180,00	0,22	39,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DULOXETINA 60 MG				120,00	2,60	312,00
TOTAL						2.807,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	955	2016-06-15			
VALSARTANA 160MG				270,00	0,44	118,80
VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				60,00	0,84	50,40
VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				60,00	0,90	53,94
RETINOL 10.000 UI + AMINOACIDOS 2,5 % + METIONINA 0,5% + CLORAFENICOL 0,5 % POMADA OFTÁLMICA				1,00	8,00	8,00
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				600,00	0,55	330,00
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				588,00	5,16	3.033,49
TIAMINA 300MG				110,00	0,08	9,02
TIORIDAZINA 25MG				200,00	0,23	45,60
TIORIDAZIDA 100MG				200,00	0,64	128,00
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				150,00	0,45	67,50
TRAMADOL , CLORIDRATO 100 MG				100,00	1,11	111,00
PARACETAMOL 750 MG				1.200,00	0,05	56,40
PAROXETINA 20MG				300,00	0,20	58,50
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				3,00	70,00	210,00
DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA 0,25MG+2MG/5ML				30,00	2,90	87,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				200,00	0,85	170,00
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				100,00	0,87	87,00
DESLORATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML				100,00	13,29	1.329,50
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				900,00	0,16	142,20
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG				90,00	0,19	17,10
PERMETRINA LOÇÃO				20,00	1,15	23,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CITALOPRAM 20 MG				504,00	0,16	80,14
NITRENDIPINO 10 MG				180,00	0,41	74,52
NIMODIPINA 30 MG				300,00	0,09	26,40
NITRAZEPAM 5 MG				180,00	0,15	27,00
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 15 MG				30,00	0,50	15,00
CLOXAZOLAM 2MG				360,00	0,40	144,00
CLORPROMAZINA 100 MG				400,00	0,20	79,20
CLONAZEPAM 2 MG				2.000,00	0,08	154,00
DOXAZOSINA, MESILATO 4MG				330,00	0,60	197,34
LOPERAMIDA 02 MG				140,00	0,15	21,00
CROMOGLICATO DISSÓDICO. 4% -SOL. NASAL - COM 13 ML				9,00	7,45	67,05
ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL				2,00	5,50	11,00
OXCARBAZEPINA 300 MG				120,00	0,34	40,80
BACLOFENO 10MG				160,00	0,19	30,40
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				30,00	4,89	146,70
CETOCONAZOL 20MG CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				40,00	1,10	44,00
AMINOFILINA 100 MG				600,00	0,04	22,80
AMBROXOL , CLORIDRATO 7,5 MG/ ML COM 50 ML				10,00	4,92	49,20
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				100,00	1,29	129,00
TOTAL						7.496,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	956	2016-06-15			
SULPIRIDA 50MG				360,00	0,42	150,48
NAPRIX D				180,00	1,09	196,74
BEZAFIBRATO 200 MG				120,00	0,49	59,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE+GLICEROL 1MG+3 MG+2MG/ML				4,00	13,17	52,68
FEXOFENADINA, SUSP 6MG COM 150ML				12,00	41,34	496,08
LEVOCETIRIZINA 5MG				120,00	1,62	194,40
METROPOLOL SUCCINATO 50MG				180,00	1,10	198,00
PERINDOPRIL 4MG				180,00	1,18	212,40
LISINOPRIL 20MG				270,00	0,58	156,60
FLURAZEPAM 30MG				180,00	0,48	86,40
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG				84,00	2,40	201,60
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				270,00	2,35	634,50
OXBUTININA, CLORIDRATO 5MG				30,00	0,57	17,10
TOTAL						2.656,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES	26921908000202	957	2016-06-15			
METILFENIDATO LA 20MG				240,00	5,84	1.401,60
VENLAFAXINA 150 MG				84,00	1,21	101,64
VILDAGLIPTINA 50MG				112,00	2,85	319,20
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				336,00	2,31	776,16
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				168,00	2,31	388,08
GLICAZIDA MR 60MG				300,00	0,23	69,00
GLICAZIDA MR 30 MG				360,00	0,21	75,60
INDAPAMIDA 1,5 MG SR				300,00	0,17	51,00
FORMOTEROL 12 MCG - CÁPS PARA INALAÇÃO				60,00	0,79	47,40
TOTAL						3.229,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	13046855000103	958	2016-06-15			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ACICLOVIR 50 MG/ G CREME DERMATOLOGICO COM 10 GR				10,00	1,98	19,80
CEFTRIAXONA 1G - IM+LIDOCAÍNA 1% - FRASCO COM 2ML				100,00	11,98	1.197,90
CEFTRIAXONA 500MG - IM+LIDOCAÍNA 1% - FRASCO COM 2ML				100,00	9,99	999,00
PLAVIX 75MG				28,00	7,87	220,22
IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG				200,00	0,18	37,00
TOTAL						2.473,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	959	2016-06-15			
CETOPROFENO 50MG IM				200,00	1,64	328,00
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				200,00	3,28	656,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG				100,00	5,85	585,00
ALOPURINOL 300MG				250,00	0,11	27,25
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				400,00	1,64	656,00
TOTAL						2.252,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DIMACI / MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12927876000167	960	2016-06-15			
LORATADINA 01 MG/ML XPE 100 ML				96,00	1,72	165,12
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				336,00	0,47	156,24
CLOPIDOGREL 75 MG				2.000,00	0,34	670,00
TOTAL						991,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	961	2016-06-15			
CARVEDILOL 12,5 MG				960,00	0,10	99,84
CARVEDILOL 3,125MG				1.380,00	0,08	106,26
RANITIDINA 150 MG				700,00	0,07	51,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DIMENIDRINATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA CLORIDRATO 50 MG/ML - INJETAVEL COM 01 ML				100,00	1,25	125,00
OMEPRAZOL 20MG				7.000,00	0,04	280,00
NORFLOXACINO 400 MG				1.400,00	0,14	193,20
BROMOPRIDA 10MG/2ML				100,00	0,89	88,70
PROMETAZINA 50MG/2ML				100,00	1,43	143,10
ESPIRONOLACTONA 25 MG				1.680,00	0,10	159,60
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG + 500 MG / ML				100,00	1,74	173,80
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				360,00	0,14	48,60
			TOTAL			1.469,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	45844594000155	962	2016-06-15			
SULFATO DE CONDRITINA 1,2G+SULFATO DE GLUCOSAMINA 1,50G				90,00	1,84	166,00
			TOTAL			166,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA	04027894000326	966	2016-06-17			
AMIODARONA , CLORIDRATO 200 MG				790,00	0,24	188,81
LEVOMEPRMAZINA, MALEATO 25MG				400,00	0,33	132,00
LEVOMEPRMAZINA 100 MG				200,00	0,64	128,00
CINARIZINA 75 MG				1.620,00	0,08	134,46
CILOSTAZOL 100 MG				660,00	0,38	250,80
CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG				180,00	0,85	153,00
PROPILTIOURACILA 100MG				120,00	0,49	58,80
PROPATILNITRATO 10 MG				1.500,00	0,33	501,00
CLORIDRATO DE BIPERIDENO 02 MG				400,00	0,20	79,60
			TOTAL			1.626,47

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP TABLETES DE 200GRAMAS DE TRICLOROISUCIANÚRICO E FLUORSILICATO DE SÓDIO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	970	2016-06-17	315,00	6,07	1.912,05
TOTAL						1.912,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME. NASONEX 50MCG SPRAY NASAL - 120 DOSES VANNAIR 6/200MCG - COM 120 DOSES SPIRIVA RESPIMAT 2,5MCG / 1FRASCO 4ML COM 60 DOSES+INALADOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00152727000194	971	2016-06-20	2,00 2,00 2,00	59,00 98,50 265,00	118,00 197,00 530,00
TOTAL						845,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME SYNTHROID 125 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	972	2016-06-20	90,00	0,98	88,47
TOTAL						88,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME ESCILEX 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	973	2016-06-20	60,00	1,79	107,40
TOTAL						107,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA STILNOX 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	974	2016-06-20	60,00	2,92	175,20
TOTAL						175,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GTS 6,67MG/ML+333,4MG/ML COM 20ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	975	2016-06-20	200,00	9,85	1.970,00
TOTAL						1.970,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA CARVEDILOL 6,25 MG SINVASTATINA 40 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	976	2016-06-20			
				120,00	0,25	30,00
				60,00	0,25	15,00
			TOTAL			45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA AIRES 600MG - ENVELOPES 5GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	977	2016-06-20			
				64,00	2,93	187,52
			TOTAL			187,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME ESCADA EXTENSÍVEL FIBRA 4,80 X8,40 M	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	981	2016-06-23			
				1,00	956,00	956,00
			TOTAL			956,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LUIZ ANTONIO FASCINELLI PÃO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE - 70GRS	CULTURA ESPORTE E LAZER 65745507000110	982	2016-06-23			
				25,00	8,50	212,50
			TOTAL			212,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E C. FERREIRA DA SILVA PEGORARO ME IMPLEMENTO KA HT	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 20631467000147	983	2016-06-23			
				1,00	689,98	689,98
			TOTAL			689,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E BUSSOLA MOTORES E EQUIP. ELETRICOS LTDA - EPP CABO LIDE 16AWG LAMINADO DMD CLASSE F 230 X 100 VERNIZ	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 62986922000177	984	2016-06-23			
				2,00	3,25	6,50
				0,30	84,58	25,37
				0,30	36,80	11,04

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FIO DE COBRE ESMALTADO Nº19				2,00	61,30	122,60
ROLAMENTO 6204				1,00	20,00	20,00
ROLAMENTO 6205				1,00	20,30	20,30
ESPAGUETE 1,00MM				2,00	4,00	8,00
ESPAGUETE 3,00MM 180º				1,00	4,60	4,60
TOTAL						218,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E C. FERREIRA DA SILVA PEGORARO ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 20631467000147	986	2016-06-23			
MANGUEIRA 3,1 X 5,7MM				1,00	14,96	14,96
RC RAPID CHIPPER				30,00	3,10	93,00
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	15,29	15,29
CILINDRO COM PISTÃO				1,00	398,11	398,11
VIRABREQUIM				1,00	250,22	250,22
JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO				1,00	11,91	11,91
TOTAL						783,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E LAO INDUSTRIA LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00946219000188	988	2016-06-24			
HIDRÔMETRO UNIJATO MAGNÉTICO 3/4 X 3M3H				30,00	63,00	1.890,00
TOTAL						1.890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 67444125000181	989	2016-06-24			
RELE FOTO ELÉTRICO 1000W BIVOLT				10,00	26,47	264,70
TOTAL						264,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MACHADO & SCUDELER LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	991	2016-06-27			
URÉIA CREME 10% - COM 200GRS				6,00	29,90	179,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						179,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E FERNANDES EQUIPAMENTOS PARA FISIOTERAPIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57449993000109	992	2016-06-28			
HALTER EMBORRACHADO 9KG				2,00	94,84	189,68
HALTER EMBORRACHADO 6KG				2,00	69,84	139,68
HALTER EMBORRACHADO 7KG				2,00	74,84	149,68
HALTER EMBORRACHADO 8KG				2,00	84,84	169,68
DISCO DE EQUILÍBRIO FLEXÍVEL				2,00	84,40	168,80
BOLA SUÍÇA TAM 55CM				2,00	64,84	129,68
ROLO PEQUENO PARA POSICIONAMENTO, CONFECCIONADO EM ESPUMA, NA COR AZUL 0,4 X 0,15M				2,00	63,84	127,68
ROLO GRANDE PARA POSICIONAMENTO, CONFECCIONADO EM ESPUMA, NA COR AZUL 0,6 X 0,2M				2,00	87,84	175,68
TOTAL						1.250,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LABORFISIO EQUIPAMENTOS PARA FISIOTERAPIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17513135000153	993	2016-06-28			
FAIXA ELÁSTICA - INTENSIDADE MÉDIO				2,00	17,00	34,00
FAIXA ELÁSTICA - INTENSIDADE FORTE				2,00	20,00	40,00
FAIXA ELÁSTICA - INTENSIDADE LEVE				2,00	14,00	28,00
HALTER EMBORRACHADO 4KG				2,00	32,00	64,00
HALTER EMBORRACHADO 5KG				2,00	40,00	80,00
HALTER EMBORRACHADO 0,5KG				2,00	4,00	8,00
HALTER EMBORRACHADO 1KG				2,00	8,00	16,00
HALTER EMBORRACHADO 2KG				2,00	16,00	32,00
HALTER EMBORRACHADO 3KG				2,00	24,00	48,00
COLCHONETE CONFECCIONADA EM ESPUMA, REVESTIDA EM COURVIN PRETO D26				12,00	79,00	948,00
TOTAL						1.298,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E NELIO PAULINO LINS PRODUTOS HOSPITALARES ME BOLA DE VINIL CAMA ELÁSTICA 32 MOLAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 60389780000135	994	2016-06-28			
				2,00	60,00	120,00
				2,00	250,00	500,00
			TOTAL			620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA FORMOTEROL + BUDESONIDA 6+200 MCG PÓ PARA INALAÇÃO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	996	2016-06-28			
				120,00	1,13	135,60
			TOTAL			135,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ALPRAZOLAM 2MG ATORVASTATINA 40 MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1888	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04274988000219	997	2016-06-28			
				360,00	0,13	46,80
				180,00	0,74	133,20
				0,00	(39,00)	(39,00)
			TOTAL			141,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CLORPROMAZINA 25 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04274988000219	998	2016-06-28			
				600,00	0,16	96,00
			TOTAL			96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA DOXAZOSINA, MESILATO 2MG SYNTHROID 125 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	999	2016-06-28			
				450,00	0,63	281,70
				60,00	1,00	60,00
			TOTAL			341,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1000	2016-06-29			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERINGA DESC.CAP.03ML,S/AGULHA C/GRADUAÇÃO ENUMERADA A CD 0,5ML BISEL C/ROSCA BICO SIST.				500,00	0,14	70,00
SERINGAS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE 1 ML, PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, COM AGULHA 13MMX0,33				500,00	0,37	185,00
ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO				200,00	0,28	56,00
TOTAL						311,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	1001	2016-06-29			
ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5.000 ML				5,00	7,40	37,00
FITA P/ AUTO-CLAVE 19 X 30 MTS				5,00	2,60	13,00
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA , 100% ALGODÃO 7,,5 X 7,5 CONF. COM 13 FIOS DE ALGODÃO COM 500 U				40,00	10,80	432,00
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 10 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				10,00	4,93	49,30
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 12 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				10,00	5,80	58,00
ATADURA DE CREPE, MED.APROX.15CM LARGURAX 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				15,00	7,30	109,50
TOTAL						698,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1002	2016-06-29			
SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 100 UNIDADES				10,00	39,00	390,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL 7,5- PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				15,00	1,12	16,80
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				15,00	1,12	16,80
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN				15,00	18,90	283,50
TOTAL						707,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1003	2016-06-29			
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML				600,00	0,42	249,60
TOTAL						249,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1004	2016-06-29			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DICLOFENACO POTÁSSICO 75 MG/3ML AMPOLA C/ 3 ML				200,00	0,54	108,00
DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML				200,00	2,47	494,00
TOTAL						602,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72456809016307	1005	2016-06-29			
REFRIGERADOR GELADEIRA: SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROST FREE; COR BRANCO; EFICIÊNCIA				1,00	1.290,00	1.290,00
TOTAL						1.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1006	2016-06-29			
CHEIRO VERDE - CONFORME EDITAL				2,00	6,80	13,60
ALHO ROXO				4,00	20,00	80,00
BATATA BENEFICIADA				20,00	4,20	84,00
BANANA NANICA				20,00	2,97	59,40
MANDIOQUINHA				22,00	9,90	217,80
MAMÃO FORMOSA				10,00	3,50	35,00
MAÇÃ ARGENTINA				2,00	10,00	20,00
CENOURA				12,00	4,60	55,20
CHUCHU				12,00	3,50	42,00
Maçã Fuji, Gala ou Golden: Maçã, de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não				5,00	6,80	34,00
TOTAL						641,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. CPA COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 21538565000105	1007	2016-06-29			
PNEU 295/80 R22,5				6,00	1.283,00	7.698,00
TOTAL						7.698,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 88197330000160	1008	2016-06-29			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PNEU 17.5. 25 - PÁ CARREGADEIRA				4,00	2.088,00	8.352,00
TOTAL						8.352,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E JB COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 20831339000147	1009	2016-06-29			
PNEU DIANTEIRO 10,5/65-16 RA 28 - RETRO ESCAVADEIRA				2,00	380,00	760,00
PROTETOR DE CÂMARA DE AR 17,5 - PÁ CARREGADEIRA				4,00	76,00	304,00
CÂMARA DE AR 17,5 25 - PÁ CARREGADEIRA				4,00	173,00	692,00
TOTAL						1.756,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E PAULO HENRIQUE FRANCO CERUKOVIC - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01830211000114	1013	2016-06-30			
KIT DE PASTILHA DO FLANGE				1,00	240,00	240,00
FLANGE DO FREIO				1,00	770,00	770,00
TOTAL						1.010,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 49235435000104	1014	2016-06-30			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS				35,00	59,49	2.082,15
TOTAL						2.082,15